1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
2-Wege-Proportional-Drosselventil
für Blockeinbau
Typ FE; FEE
Nenngröße 16
Geräteserie 2X

G
2/12 Bosch Rexroth AG Hydraulics FE; FEE    RD 29202/07.05
Bestellangaben
1) Nennvolumenstrom in L/min bei ∆p = 10 bar zwischen
Anschluss A und B (siehe hierzu auch hydraulische
technische Daten auf Seite 4)
Symbole
Vorzugstyp
Typ Material-Nr.
FEE 16 C-2X/190LK0B1M R900954413
weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöl
(HL, HLP) nach DIN 51524
V = FKM-Dichtungen
Elektronik-Schnittstelle (siehe hierzu Seite 7)
B1  = Sollwerteingang 0 bis 10 V/
Istwertausgang 0 bis –10 V
G1  = Sollwerteingang 4 bis 20 mA/
Istwertausgang 4 bis 20 mA
ohne Bez.  = bei FE
für externe Ansteuerelektronik
K4 =
elektrischer Anschluss
für FE:
ohne Leitungsdosen, mit Gerätestecker
nach DIN EN 175301-803
für Proportionalmagnet und GSA20
der Fa. Hirschmann für Wegaufnehmer
Leitungsdosen – separate Bestellung
siehe Seite 6
K0 =
für FEE:
ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker nach
DIN 43651, Leitungsdose – separate Bestellung
siehe Seite 7
2) A Arbeitsanschluss
B Arbeitsanschluss
X  Steuerölzuführung
Y  Steuerölrückführung
FEE 16 C-2X/… 2)
Durchflussrichtung: A nach B (X mit A verbunden)
 Hinweis: Steuerölanschluss X mit A verbinden
 oder extern anschließen
 Achtung! Bei externer Steuerölversorgung an X muss
 der Druck an X ≥ dem Druck in A sein!
vereinfacht
FE 16 C-2X/… 2)
ausführlich (Beispiel für Typ FE)
FE 16 C-2X/…
FE 16 C 2X *
elektrisch betätigtes
2-Wege-Proportional-Drosselventil
für Blockeinbau
für externe Ansteuerelektronik = o. Bez.
mit integrierter Elektronik (OBE) = E
Nenngröße 16 = 16
Einbausatz  = C
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Volumenstromcharakteristik „linear“ 1)
100 L/min = 100L
190 L/min = 190L
A
Y